
Projekt 
 
z dnia  9 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/109/2026 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2025 r. poz. 1153) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 889) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Pogorzela wskazuje się wstępnie miejsce lokalizacji 
nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 4087P w miejscowości Głuchów. 

§ 2. Wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego oznaczono w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy drogi, tj. Zarządu Powiatu Gostyńskiego, celem 
uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46303D6F-010F-4B8B-AE07-FD95D309942F. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/109/2026 

Rady Miejskiej w Pogorzeli 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46303D6F-010F-4B8B-AE07-FD95D309942F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIX/109/2026  
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI  

z dnia 9 lutego 2026 r.  
w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej  

 
W oparciu o art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Rada Miejska w 

Pogorzeli dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców ustala wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych usytuowanych w ciągu drogi powiatowej w formie uchwały. Zarządca drogi jest 
obowiązany uwzględnić wskazane lokalizacje. O ostatecznej lokalizacji nowych przystanków decyduje 
zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa  
ruchu drogowego.  

Wskazanie miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego następuje w celu 
uwzględnienia potrzeb mieszkańców Gminy Pogorzela. Wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku 
poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46303D6F-010F-4B8B-AE07-FD95D309942F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/109/2026 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1


